2

	UBND HUYỆN VĨNH BẢO
TRƯỜNG MẦM NON VĨNH PHONG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIÊT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	[bookmark: _GoBack]Số:  96  /TB-MNVP
	Vĩnh Phong, ngày 25 tháng 9 năm 2023

THÔNG BÁO
Thực hiện các khoản thu năm học 2023 - 2024

	Stt
	Nguồn thu
	Nội dung thu
	Công văn hướng dẫn thu

	I
	Thu theo qui định:

	- Học phí
(Năm học 2023-2024 nhà trường không thu học phí của phụ huynh học sinh. Nguồn học phí ngân sách cấp chuyển sang TK Tiền gửi hoạt động)

	- Căn cứ Nghị quyết 04/2023/NQ-HĐND ngày 18 tháng 7 năm 2023 của Hội đồng nhân dân Thành phố Hải Phòng quy định mức thu học phí đối với các cơ sở giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông công lập trên địa bàn thành phố Hải Phòng năm học 2023-2024;
- Căn cứ hướng dẫn số 03/HDLS-GDĐT-STC ngày 22/8/2023 Hướng dẫn liên sở thực hiện thu và sử dụng học phí đối với cơ sở giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông công lập trên địa bàn thành phố Hải Phòng năm học 2023-2024;

	II
	Thu theo thỏa thuận

	1
	Tiền ăn bán trú chi tiền ăn thực tế cháu đi trong ngày
(25 ngày x 19.000)

475.000
	- Nghị quyết số 02/2022/NQ-HĐND ngày 20/7/2022 của HĐND thành phố Hải Phòng
- Công văn số 2368/SGDĐT-KHTC ngày 31/8/2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo hải Phòng về việc thực hiện thu học phí, các khoản thu dịch vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục và đào tạo năm học 2023-2024.
- Theo BB họp chi bộ - BGH, Hội đồng.. Biên bản họp CMTE,

	2
	Tiền chất đốt (Gas, điện, nước sinh hoạt)
Chi hoá đơn thực tế theo tháng

60.000

	3

Chăm sóc bán trú:

100.000

	4

Thêm giờ

220.000
	+Theo Thông tư số 48/2011/TT-BGDĐT ngày 25/10/2011 của Bộ Giáo dục và Đào tạo Quy định chế độ làm việc đối với giáo viên mầm non. Quy định giờ làm việc 40h/tuần.

	Tổng thu
	855.000đ/1hs/1tháng

	III
	Thu hộ chi hộ: theo năm

1
	Học sinh năm đầu.
Học sinh năm tiếp theo

360.000
200.000
	- Theo NQ số 02/2022/NQ-HĐND ngày 20/7/2022 của HĐND thành phố Hải Phòng
- Công văn số 2368/SGDĐT-KHTC ngày 31/8/2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo hải Phòng về việc thực hiện thu học phí, các khoản thu dịch vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục và đào tạo năm học 2023-2024.
- Theo BB họp chi bộ - BGH, Hội đồng.. Biên bản họp CMTE,

	Tổng thu
	360.000đ (200.00đ) /1hs/1 năm

	IV
	Đăng ký tự nguyện khác

Thứ 7 (4 buổi)

150.000
	Nghị quyết số 02/2022/NQ-HĐND ngày 20/7/2022 của HĐND thành phố Hải Phòng: qui định mức thu học thêm ngày thứ 7: 50.000đ/ngày/hs.

Trên đây là thông báo công khai các khoản thu trong năm học 2023 - 2024 của trường mầm non Vĩnh Phong, ngoài các khoản thu trên nhà trường không thu bất kỳ một khoản thu nào khác. Nhà trường rất mong được sự quan tâm và chấp hành đầy đủ đảm bảo đúng thời gian đã quy định của các bậc phụ huynh trong toàn trường để nhà trường thực hiện tốt kế hoạch và nhiệm vụ năm học đã đề ra.
	Thông báo này được niêm yết từ ngày 16/9/2023 đến hết ngày 16/10/2023. Trong quá trình thực hiện nếu có gì vướng mắc xin liên hệ trực tiếp với các đồng chí có tên sau:
	- Hiệu trưởng: Ngô Thị Thạo - ĐT: 0355388556;
- Phó Hiệu trưởng: Nguyễn Thị Mai - ĐT: 0943174269.
- Hội trưởng hội phụ huynh: Bà Nguyễn Thị Hiền - ĐT: 0826551483

	Nơi nhận:
- UBND xã Vĩnh Phong (để b/c)
- Phòng GD&ĐT V.Bảo (để b/c);
- Trường MNVP (để t/h);
- Phụ huynh các lớp (để t/h).
- Lưu VT./.

	HIỆU TRƯỞNG

Ngô Thị Thạo